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1. Enklere å ta bærekraftige valg 

Sparebanktradisjonen er et uttrykk for hvordan de lokale sparebankene har virket i de siste 200 
årene. Gjennom den lokale tilhørigheten, kjennskap om og tillit til hverandre ble vårt lokalsamfunn 
utviklet til det Ringerike vi kjenner i dag. Bankens lån til privatpersoner og bedrifter i lokalsamfunnet, 
samt å gi gaver til allmennyttige formål er selve sparebanktradisjonen.  

Disse tradisjonene skal videreføres, men tradisjonene må tilpasset nåtidens utfordringer, hvor klima, 
miljø og bærekraft står helt sentralt. Ved å gi gaver til Ringerikssamfunnet, utøve vårt eierskap i 
Sparebank 1 Ringerike Hadeland og ved å investere vår frie kapital i finansmarkedene, skal vi 
fortsette å utvikle vårt lokalsamfunn innenfor rammen av bærekraftsmålene.   

Vi skal gjøre det enklere å ta bærekraftige valg!  

2. Utgangspunkt 

Vi tar utgangspunkt i FNs 17 bærekraftsmål. Disse målene dekker hele verdens utfordringer fra å 
stoppe klimaendringene, utrydde fattigdom, likestilling mellom kjønnene, til fred, rettferdighet og 
velfungerende institusjoner.  

FNs ambisjon er at alle organisasjoner skal prioritere ett eller flere mål hvor organisasjonen har størst 
evne til å påvirke. Summen av de ulike virksomhetenes arbeid vil kollektivt gi den høyeste 
måloppnåelsen. 

 

3. Samarbeid for å nå målene 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har begrensede egne aktiviteter ut over å gi gaver, utøve eierskap i 
banken og investere vår frie kapital i verdens finansmarkeder. Spissformulert kan vi si at vi får ting til 
å skje gjennom andre ved hjelp av våre finansielle ressurser.  

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike velger bærekraftsmål nummer 17 som vårt bærekraftsmål. 

   «Samarbeid for å nå målene» 

Underteksten til dette målet er «Styrke virkemidlene som trengs for å gjennomføre arbeidet, og 
fornye globale partnerskap for bærekraftig utvikling.» Hvis vi er litt mindre ambisiøse enn global, og 
bytter ut globale partnerskap med lokale partnerskap vil dette målet treffe Sparebank 1-stiftelsen 
Ringerikes virksomhet godt.  

Fem av 19 delmål under Samarbeid for å nå målene, er rettet mot finanssektorens rolle for å hjelpe 
utviklingsland med finansiering og bygging av finansielle strukturer. Disse delmålene er gode mål for 
våre internasjonale investeringer.  
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4. Vår virksomhet 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har tre virksomhetsområder; gi gaver til allmennyttige forhold, 
forvalte eierskapet i banken og forvalte stiftelsens frie kapital, som i sum utgjør 
sparebanktradisjonene. Vi har satt oss egne bærekraftsmål innenfor hvert av disse områdene. 

 

5. Bærekraft i gavevirksomheten  

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike tror på den enkelte organisasjons selvstendighet og egenart. Vår 
rolle er å støtte deres valg gjennom å gi gaver som kan bidra til å realisere deres ideer og prosjekter.  

Vi skal gjøre det enklere for gavemottakerne å ta bærekraftige valg.  

Vi skal bevisstgjøre gavemottakerne på deres eget ansvar for at lokal- og verdenssamfunnet når sine 
felles bærekraftsmål. Gjennom våre søknadsprosesser og dialog i forkant av gavetildelinger, skal vi 
bevisstgjøre gavemottakerne på muligheter og løsninger.  

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike vil prioritere gaver til prosjekter som har positive effekter i forhold 
til bærekraftsmålene. Vi er positive til å dekke merkostnader ved å velge bærekraftige løsninger.  

Gjennom dialog, kompetanse og styringsinformasjons skal vi bidra og oppmuntre til at 
gavemottakere på generelt grunnlag forbedrer sine prosesser mot en bærekraftig utvikling. 

5.1. Klima, miljø og naturvern som eget gaveområde. 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har seks gaveområder 
• Kultur og kulturvern 
• By- og stedsutvikling 
• Idrett og friluftsliv 
• Klima, miljø og naturvern  
• Kompetanseutvikling 
• Sosial/ideell virksomhet. 

Klima, miljø og naturvern er det nyeste gaveområdet. Vi anerkjenner at klimaendringer og 
miljøproblemer utgjør en av de mest presserende utfordringene som vi står overfor i dag.  

Klima, miljø og naturvern skal brukes til gaver der klima, miljø eller naturvern er selve formålet med 
utdelingen (og ikke er et kriterium for utdeling). Eksempelvis vil utdelinger til miljøvernorganisasjoner 
som har som formål å bruke de tildelte midlene til å fremme klima- og miljøengasjement, eller 
utdelinger til en forening som skal gjennomføre søppelrydding i strandkanten, falle inn under denne 
gavekategorien. Derimot vil bytte til miljøvennlig kunstgress fortsatt kategoriseres som gave til idrett 
og friluftsliv, fordi kunstgressbanen er et virkemiddel til å nå hovedformålet, nemlig fysisk aktivitet.  

Sparebanktradisjonene 

 

Gaver 

Kapitalforvaltning Eierskap i banken 
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5.2. Målkonflikter 

Innenfor bærekraftsmålene kan det være iboende målkonflikter, for eksempel mellom naturvern og 
legge til rette for fysisk aktivitet, god livskvalitet, ren energi, bærekraftige storbyer med mer.  

I Norge har vi velfungerende og demokratisk styrte lokale, regionale og statlige organer som er satt til 
å avveie målkonflikter. Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har hverken formalkompetanse eller ønsker 
om å avveie målkonflikter mellom ulike bærekraftsformål.  

Vi gir gaver som faller innenfor våre gaveområder på selvstendig grunnlag basert på allmennytte, 
sparebanktradisjonen og våre styringsdokumenter. Gavemottaker må avklare eventuelle 
målkonflikter ved å bruke de rette offentlige instanser som er satt til å avveie disse forholdene.  

6. Bærekraft i eierrollen 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike utøver vår eierrolle i Sparebank 1 Ringerike Hadelands først og 
fremst gjennom representasjon i bankens styrende organer og i investormøter i egenskap av at vi er 
bankens største eier.  

I vårt eierdokument (under utarbeidelse) vil vi være åpne på, både i forhold til banken og 
omgivelsene for øvrig, hvilke krav og forventninger vi har til banken på en rekke forhold, herunder 
bærekraft. 

Våre forventning er at banken skal jobbe aktivt med bærekraft, både når det gjelder egen virksomhet 
og i bankens kundeportefølje. Bankens arbeid skal sette tydelige positive bærekraftspor i regionen.  
Sparebank 1 Ringerike Hadelands visjon: «Vi er en drivkraft for bærekraftig vekst og utvikling i vår 
region» er i tråd med våre ønsker.  

Vi har klare forventninger til bankens finansielle resultater. Vi er like tydelig på at bankens 
bærekraftsansvar må løses uten å svekke bankens finansielle resultater. Det er derfor gledelig å 
registrere at banken har definert bærekraft som et strategisk satsingsområde, og at dette er knyttet 
både til bankens organisasjon, produkter, tjenester og bankens samfunnsengasjement.  

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike vil at banken skal være et godt forbilde for sine kunder på 
bærekraft. Banken skal være god på bærekraft i egen virksomhet og utvikle sine kunderådgiveres 
kompetanse slik at de kan bidra til at bankens kunder får et aktivt forhold til sitt ansvar for å nå 
bærekraftsmålene.  

Vi har en forventing om at banken legger vekt på bærekraft i sine kredittprosesser, tilbyr grønne 
finansieringsprodukter og ikke finansierer kunder som opererer i strid med bærekraftsmålene. 

For å kunne måle bankens innsats på bærekraftsområdet er det viktig med god styringsinformasjon. 
Vi har klare forventninger om at banken aktivt tar i bruk metoder og verktøy som viser 
resultatutviklingen på bærekraftsområdet i tråd med etablerte rapporteringsrammeverk, som EUs 
taksonomiforording og EUs bærekraftsdirektiv (Corporate Social Responsibility Directive).  

7. Bærekraft i kapitalforvaltningen   

Kapitalforvaltningen er et virkemiddel for å realisere stiftelsens formål om å gi gaver til allmennyttige 
formål og være en langsiktig og stabil eier i Sparebank 1 Ringerike Hadeland. 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike skal ha en ansvarlig kapitalforvaltning der hensynet til bærekraft står 
sentralt. Vi har som ambisjon å være fremoverlent i avveiningen mellom ansvarlige investeringer og 
avkastning.  

Vi har satt følgende retningslinjer for en ansvarlig forvaltning av midlene: 
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• Forvaltere skal integrere hensynet til miljø og samfunnsansvar, samt eierstyring og 
selskapsledelse i investeringsbeslutninger og eierskapsutøvelse. 

• Det skal ikke investeres i selskap som i sin adferd bryter med internasjonale konvensjoner 
eller FN Global Compacts prinsipper.  

• Porteføljen skal ikke være investert i selskap som på ovennevnte grunnlag er ekskludert av 
Statens Pensjonsfond Utland. 

• Porteføljen skal ikke inneholde selskap som er ekskludert av Statens Pensjonsfond Utland ut 
fra produktmessige kriterier. 

Det skal halvårlig avlegges en samlet rapportering hvordan utviklingen i bærekraft har vært på 
stiftelsens finansielle plasseringer.  

8. Kompetanse og styringssystemer 

Sparebanktradisjonen er bærekraft i lokalsamfunnene gjennom 200 år. Nå er bærekraftperspektivet 
utvidet til å gjelde hele verden. En verden som på mange områder er mer kompleks og sammensatt 
enn tidligere.  

For å følge med i denne utviklingen er kompetanse avgjørende. Sparebank 1-stiftelsen Ringerike vil 
styrke vår kompetanse på bærekraft, både i det store bildet, men også hvordan vi kan løse våre mer 
nære utfordringer. Vi vil arbeide for å få frem styringsinformasjon, slik at vi kan korrigere og justere 
vår innsats for å nå målene. 

Sparebank 1-stiftelsen Ringerike har mange gode samarbeidspartnere. Ikke minst gjelder dette våre 
mange gavemottakere. De besitter en unik kunnskap om egen virksomhet og egen virksomhets 
påvirkning på bærekraftsmålene. Å samle inn og dele denne kunnskapen med hverandre, vil være en 
viktig kilde til kunnskap. Sparebank 1-stiftelsen kan spille en viktig rolle for å dele denne kunnskapen 
mellom gavemottakerne.  

Det er en stor utvikling innen regelverk, kompetanse, finansielle instrumenter, styring og 
rapportering når det gjelder bærekraft i finanssektoren. Sparebank 1-stiftelsen skal sammen med 
banken og våre rådgivere innen kapitalforvaltning, holde oss orientert om utviklingen innenfor 
bærekraftinvesteringer.  

 

 

Vedtatt i styremøte 11.12.2023 
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